
Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               417.915,68                 58.215,63                 68.865,81                 68.865,81 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro               422.617,58                 58.923,51                 75.981,64                 75.981,64 0,00 20/03/2023 23/02/2023
Março               423.187,68                 59.009,81                 59.009,81                 59.009,81 0,00 20/04/2023 23/03/2023
Abril               421.020,50                 58.696,64                 58.696,64                 58.696,64 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio               429.514,92                 59.809,59                 59.809,59                 59.809,59 0,00 20/06/2023 23/05/2023
Junho               423.908,68                 59.109,44                 59.109,44                 59.109,44 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho               425.168,68                 59.285,84                 59.285,84                 59.285,84 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto               420.618,08                 58.609,49                 58.609,49                 58.609,49 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro               420.983,84                 58.650,05                 58.650,05                 58.650,05 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro               419.507,58                 58.459,13                 58.459,13                 58.459,13 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro               424.885,08                 59.246,14                 59.246,14                 59.246,14 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro               427.921,94                 59.511,24                 59.511,24                 59.511,24 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário               377.814,61                 52.894,03                 52.894,03                 52.894,03 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL            5.455.064,85               760.420,54               788.128,85               788.128,85                          -   - -

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI–A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         417.915,68        117.015,85              117.015,85                  837,48        117.015,85 0,00 20/02/2023 25/01/2023
Fevereiro         422.617,58        118.332,37              204.918,73                  837,48        204.918,73 0,00 20/03/2023 23/02/2023
Março         423.187,68        118.492,00              118.492,00               1.076,76        118.492,00 0,00 20/04/2023 23/03/2023
Abril         421.020,50        117.885,19              117.885,19               1.016,94        117.885,19 0,00 20/05/2023 24/04/2023
Maio         429.514,92        120.264,04              120.264,04               1.016,94        120.264,04 0,00 20/06/2023 23/05/2023
Junho         423.908,68        118.694,30              118.694,30               1.016,94        118.694,30 0,00 20/07/2023 20/06/2023
Julho         425.168,68        119.047,10              119.047,10               1.016,94        119.047,10 0,00 20/08/2023 20/07/2023
Agosto         420.618,08        117.772,94              117.772,94               1.016,94        117.772,94 0,00 20/09/2023 21/08/2023
Setembro         420.983,84        117.875,35              117.875,35                  897,30        117.875,35 0,00 20/10/2023 25/09/2023
Outubro         419.507,58        117.462,00              117.462,00                  837,48        117.462,00 0,00 20/11/2023 24/10/2023
Novembro         424.885,08        118.967,70              118.967,70                  837,48        118.967,70 0,00 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro         427.921,94        119.818,02              119.818,02                  837,48        119.818,02 0,00 20/01/2024 22/12/2023
13º Salário         377.814,61        105.788,06              105.788,06                           -          105.788,06 0,00 20/12/2023 12/12/2023
TOTAL     5.455.064,85    1.527.414,92           1.614.001,28             11.246,16    1.614.001,28                     -   

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

NADA A REGISTRAR
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